

## عکس هائی از تجمع پنجشنبه ۲۸ خرداد تهران!



### اعلامیه شماره ۲

کمیته مرکزی سازمان

به گلونه بستن تظاهر کنندگان را محکوم می کنیم  
بقیه در صفحه ۲

### مرحله سرنوشت ساز جنبش اعتراضی مردم آغاز شده است

محمد رضا شالگونی

بقیه در صفحه ۳

### پاسخ تهدید گستاخانه ولی فقیه به

سرکوب معترضان

گسترش هر چه بیشتر دامنه

اعتراض است!

رضا سپیدرودی

بقیه در صفحه ۴

### سکوت سرشار از نا گفته هاست

ارژنگ بامشاد

بقیه در صفحه ۵

### \* دیدگاه \*

موسوی، نگاهی به بالا، نگاهی به پایین

صادق افروز

بقیه در صفحه ۶

### تظاهرات پنجشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۸۸!

اخبار! در صفحات ۲-۳-۴-۵-۷-۸

بقیه در صفحه

## اعلامیه شماره ۲

### کمیته مرکزی سازمان

#### به گلوله بستن تظاهر کنندگان را محکوم می کنیم

بنا بر اخباری که توسط پرستاران و پزشکان بیمارستان رسول اکرم منتشر شده، تنها در این بیمارستان ۸ نفر از کسانی که در جریان تیراندازی پایگاه بسیج به تظاهرات کنندگان مجروح شده بودند درگذشته اند. تعداد زخمی های بستری در این بیمارستان ۲۸ نفر گزارش شده است. پرستاران و پزشکان این بیمارستان در یک اقدام شجاعانه علیه به گلوله بسته شدن تظاهرات مسالمت آمیز مردم در روز دوشنبه دست به یک راه پیمایی اعتراضی جلوی محوطه بیمارستان زده و بی اعتنا به خبرگزاری های رژیم که جز سرهم کردن اخبار غیر واقعی و پوشاندن واقعیت کار دیگری نمی کنند خود امر خبر رسانی به توده ها را در دست گرفتند. اخبار این جنایت رژیم توسط ویدیو کلیپ ها به سراسر جهان مخابره شده است.

رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی در هراس از گسترش حرکت اعتراضی میلیونی توده های ناراضی و عمق یابی جنبش رو به گسترش آنها، به روی مردم آتش می گشاید. این ویژگی اقلیت های حاکم است. آنها چون زیر پایشان را خالی می بینند در برخورد به تظاهرات میلیونی وحشت زده شده و به چاقو و باتوم و گلوله متوسل می شوند. رژیم جمهوری اسلامی باید از سلف خود درس بگیرد. اگر رژیم سلطنتی از شکنجه و زندان و تیرباران و به گلوله بستن مردم طرفی بست اینها هم طرفی می برند. ولی دیکتاتور ها شاگردان ابله کلاس تاریخند.

ما ضمن محکوم کردن گسترش تظاهرکنندگان خواهان شناسایی و محاکمه علنی عاملین و عامرین این جنایت علیه جنبش اعتراضی مردم هستیم. کلیه دستگیرشدگان اعتراضات اخیر و نیز کلیه زندانیان سیاسی و عقیدتی، بویژه فعالین جنبش کارگری و نیز فعالین همه جنبش های اجتماعی باید فوراً و بی قیدو شرط آزاد شوند.

در نبرد بین توده های آزادی خواه و عدالت جو با متقلبین و ستمگران و استثمارگران پیروزی از آن توده هاست.

سرنگون باد جمهوری اسلامی

زنده باد آزادی

زنده باد سوسیالیسم

کمیته مرکزی سازمان کارگران انقلابی ایران (راه کارگر)

۲۶ خرداد ۱۳۸۸

۹ - در خواست از مراجع تقلید مستقل و شجاع در همراهی با مردم و طلب یاری از آن ها. نقش مراجع و روحانیون در شهرستان ها خیلی مهم است.

۱۰ - پرهیز جدی از آزردن اعتقادات مذهبی و باورهای دینی معتقدان.

۱۱ - تقاضا از رهبران (اعتراض) موسوی و کروبی و خاتمی و هاشمی و ..) به ایستادگی در برابر کودتا چپان.

۱۲ - جبران خسارت و دلجویی کردن از کسانی که در این وقایع آسیب های جدی دیده اند و یا می بینند.

۱۳ - پیگیری وضعیت دستگیر شدگان از طریق منابع داخلی و بین المللی

۱۴ - جلوگیری از پخش اخبار غیر موثق و شایعاتی که باعث رعب و وحشت می شود

۱۵ - مبارزه با جنگ روانی و ارباب کودتاگران و شجاعت دادن به کسانی که هنوز در تردید به سر می برن

#### ضرب و شتم چندین ساعته دانشجویان ریوده

#### شده کوی دانشگاه در زیرزمین وزارت کشور!

خبرنامه امیرکبیر: با گذشت چند روز از حمله وحشیانه نیروهای سازماندهای شده به کوی دانشگاه تهران، ابعاد این فاجعه و نقش نیروهای امنیتی در این ماجرا بیش از پیش در حال مشخص شدن است. تعدادی از دانشجویان آزاد شده کوی دانشگاه تهران اعلام کردند که در بامداد دوشنبه افراد لباس شخصی که به انواع سلاح های سرد و گرم مجهز بودند، پس از تخریب اعمال جنایاتی وحشتناک در حق دانشجویان و تخریب تمامی اتاق ها و وسایل، بیش از ۵۰ دانشجو را نیز بازداشت کرده و به زیر زمین ساختمان وزارت کشور منتقل کردند. بنابر گفته دانشجویان آنها برای ساعت ها در زیر زمین وزارت کشور مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار گرفتند. شکنجه دانشجویان در زیر زمین وزارت کشور در حالی صورت گرفت که بسیاری از دانشجویان بر اثر حملات در کوی دانشگاه زخمی شدهو دچار خونریزی های شدید بودند. به گزارش خبرنامه امیرکبیر، بنابر شهادت دانشجویان نیروهای سازماندهی شده لباس شخصی با همکاری کامل نیروهای انتظامی وارد کوی دانشگاه شدند. یکی از دانشجویان در همین زمینه گفت: مهاجمان هیچ نیازی به پوشیدن چهره ها و پنهان کردن هویتشان نداشتند. انگار پشتمان خیلی محکم است. با همکاری و همراهی پلیس ضد شورش وارد کوی شدند و هر کاری که خواستند کردند. این اقدام وحشیانه بر علیه دانشجویان در حالی صورت گرفت که وزارت علوم با تاخیر ۲ روزه و پس از آنکه ابعاد این فاجعه غیر قابل پنهان کردن شد بیانه ای صادر کرده و این حملات را محکوم کرد. ابعاد فاجعه صورت گرفته بر علیه دانشجویان کوی دانشگاه در بامداد دوشنبه ۲۵ خردادماه به مراتب وسیع تر و دردناک تر از فاجعه کوی دانشگاه در ۱۸ تیر سال ۷۸ است. لازم به ذکر است تاکنون نه تنها وزارت کشور و اطلاعات و مسئولین نیروی انتظامی هیچ گونه پاسخی در مورد این جنایات صورت گرفته توسط نیروهای سازمان دهی شده لباس شخصی نداده اند، بلکه نهادهایی همچون بسیج هم این جنایات را محکوم نکردند.

۲۸ خرداد ۱۳۸۸

#### کروبی، موسوی و خاتمی در راهپیمایی روز شنبه

#### ۳۰ خرداد شرکت می کنند

رادیو آلمان  
ستاد مهدی کروبی با صدور اطلاعیه ای اعلام کرد که راهپیمایی فردا، شنبه ۳۰ خرداد، با حضور موسوی، کروبی و خاتمی برگزار خواهد شد. در این اطلاعیه آمده است: راز کلیه حامیان اصلاحات و تغییر درخواست می شود که حضوری کوبنده داشته باشند تا فریادشان اعتراضی باشد به قلب و دروغ و پشتیبانی از آن در بالاترین سطح نظام. باشد که سیل جمعیت لرزه بر اندام هر مسئولی بیاندازد که رای مردم را به پیشیزی نمی انگارد. ۲۹ خرداد ۱۳۸۸

## مرحله سرنوشت ساز جنبش اعتراضی مردم آغاز شده است

محمد رضا شالگونی

سخنان خامنه ای در خطبه های نماز جمعه بی تردید اعلام جنگی بود علیه جنبش اعتراضی مردم و نیز هشدار بود به اصلاح طلبان حکومتی تا به فتوای ولی فقیه گردن بگذارند. معلوم نیست که آیا موسوی و کروبی دستور او را خواهند پذیرفت یا نه؛ اما روشن است که از این پس جنبش اعتراضی مردم ناگزیر خواهد بود در شرایطی کاملاً متفاوت ادامه یابد. پس سؤال کلیدی لحظه کنونی این است که آیا اعتراضات توده ای می تواند در صورت کنار کشیدن اصلاح طلبان حکومتی و زیر سرکوب خشن نیروهای نظامی و امنیتی رژیم ادامه یابد؟ مسلم است که هم کنار کشیدن اصلاح طلبان و هم سرکوب خشنی که تدارک دیده می شود، شرایط ادامه جنبش اعتراضی را دشوارتر خواهد ساخت و احتمالاً دامنه توده ای آن را، دست کم برای یک دوره، کاهش خواهد داد. اما این جنبش با وجود همه دشواری های پیش رو می تواند ادامه پیدا کند و حتی گسترش یابد. همه چیز بستگی به این دارد که سازمان دهندگان جنبش از لحظه کنونی رویارویی درک درستی داشته باشند. به نظر من ویژگی های اصلی لحظه کنونی چنین است:

یک - تداوم اعتراض توده ای و تقریباً سراسری مردم در تمام شش روز هفته ای که گذشت، نشان داد که توان گسترش مقاومت مردمی در مقابل کودتای ولی فقیه بسیار فراتر از آن است که برای طراحان کودتا یا حتی مخالفان رژیم قابل پیش بینی بود. بی تردید جنبش اعتراضی توده ای با چنین توان و دامنه ای در تمام دوره موجودیت جمهوری اسلامی سابقه نداشته است. گرچه شعارهای تاکتونی جنبش محدود بوده اند، اما این انفجار عظیم نارضایتی توده ای نشان می دهد که منبع آن را نه صرفاً در اعتراض به کودتای انتخاباتی، بلکه در خشم فرو خورده و انباشته شده مردم از بی حقی عمومی، فلاکت تحمل ناپذیر توده ای و بسته شدن افق های امید به بهبود شرایط مادی و معنوی زندگی مردم در زیر سلطه نظام سیاسی حاکم باید جستجو کرد. بنابراین، تردید در توان تداوم و گسترش جنبش نابخشودنی است.

دو - باید بپذیریم که جنبش اعتراضی تا اینجا زیر پرچم اصلاح طلبی پیش رفته است. اما دستگیری بیش از ۵۰۰ نفر از چهره های شناخته شده اصلاح طلبی در روزهای اخیر و مختل سازی شبکه های ارتباطی جنبش اعتراضی نشان می دهد که طرح دستگاه ولایت برای مقابله با جنبش این است که به جای تمرکز روی سرکوب مستقیم اقدامات جمعی مردم، روی بالا بردن "هزینه بسیج" متمرکز شود. این تاکتیک سرکوب در عین حال که می تواند دست سازمان گران برخاسته از متن همین حرکت های اخیر (و طبعاً در پیوندی بی واسطه تر و فشرده تر با توده مردم) را برای ادامه حرکت باز کند و شرایط لازم برای رادیکالیزه شدن خواست های جنبش را فراهم بیاورد، ولی می تواند پراکندگی و نا هم آهنگی در صفوف جنبش را نیز افزایش بدهد.

سه - دستگاه ولایت فقط با شورش توده ای مردم علیه کودتای انتخاباتی رویرو نیست، بلکه ناگزیر است به جراحی بزرگ و احتمالاً بی سابقه ای در درون خود حکومت نیز دست بزند. سخنان خامنه ای در نماز جمعه، مخصوصاً در اشاره به اختلافاتش با رفسنجانی، جای تردیدی باقی نمی گذارد که این جراحی بسیار فراتر از چیدن بال و پر اصلاح طلبان خواهد بود، و ممکن است به تصفیه های بزرگ حتی در رده های بالای روحانیت بیانجامد. شکافی چنین گسترده در صفوف حکومت کنندگان، مهمتر از آن است که بر شرایط تداوم جنبش توده ای بی اثر باشد. مسلم است که دستگاه ولایت می کوشد از همزمانی سرکوب مردم و سرکوب مخالفان درون حکومت اجتناب کند. تصادفی نبود که خامنه ای در سخنان خود از رفسنجانی و موسوی و کروبی به ستایش پرداخت و سعی کرد حساب آنها را از دیگران جدا کند. اما معلوم نیست آنها در این عایق بندی میان دو جبهه رویارویی موفق شوند، زیرا پیوند این دو رویارویی از عناصر بنیادی بحران کنونی است.

با توجه به ویژگی های یاد شده لحظه کنونی، تداوم و گسترش جنبش اعتراضی توده ای بستگی به این دارد که:

اولاً - با تلاش آگاهانه و هوشیارانه سازمان گران حرکت های اعتراضی مردم، از کشیده شدن به هر نوع اقدام خشونت آمیز اجتناب شود. اکنون بهترین شرایط برای سازماندهی یک موج نافرمانی مدنی توده ای و سراسری در ایران وجود دارد. نافرمانی مدنی به هیچ وجه به معنای دست روی دست گذاشتن و تن دادن به شرایط دیکته شده از طرف

دستگاه ولایت نیست، برعکس یک شیوه مبارزه کاملاً تهاجمی است برای درهم شکستن باید ها و نیاید های زورگویانه حکومت کنندگان. شیوه ای است که می کوشد با تکیه بر برتری عددی نیروی مردم در کل خط رویارویی با حکومت، برتری سازمانی، تکنیکی و ارتباطی نیروهای سرکوب را تضعیف کند و مخصوصاً نیروی آتش آن را از کار بیندازد. وظیفه اخص نافرمانی مدنی از بین بردن ترس از قدرت سرکوب حکومت در میان مردم است. نافرمانی مدنی با اقدامات ظاهراً کوچکی شروع می شود که همه توان انجام شان را داشته باشند و همه بتوانند به صورتی فرسایشی آنها را انجام بدهند، نه تنها در تظاهرات اعتراضی، بلکه همچنین در متن زندگی روزمره. نافرمانی مدنی شیوه ای است برای پانین آوردن هزینه سرانه مشارکت در جنبش اعتراضی تا حدی که مبارزه علیه جباریت و زور گویی را برای شمار هر چه وسیع تری از شهروندان عدلی کشور امکان پذیر سازد. فراموش نباید کرد که همه حاضر نیستند برای مبارزه با استبداد و زورگویی بمیرند یا به زندان بروند و شکنجه ببینند. اما اگر بتوانیم هزینه سرانه مبارزه را تا حد تحمل همگان پانین بیاوریم تا جنبش بتواند دامنه واقعاً توده ای پیدا کند، دستگاه ولایت با نیروی عظیمی رویرو خواهد شد که در مقابله با آن سرکوب نمی تواند کارساز باشد. نافرمانی مدنی بر این اصل بسیار ساده و بدیهی تکیه می کند که همه را نمی توان کشت، همه را نمی توان به زندان برد و همه را نمی توان به سکوت و اطاعت واداشت.

ثانیاً - بپذیریم که شعار محوری جنبش اعتراضی کنونی هنوز همچنان "ابطال انتخابات" است. تردیدی نباید داشت که این شعار اصلاح طلبی است؛ تردیدی نباید داشت که انتخابات در جمهوری اسلامی پوششی است برای قابل تحمل کردن استبداد مطلقه فقیه؛ تردیدی نباید داشت که حتی آزادترین انتخابات در جمهوری اسلامی به خودی خود نمی تواند راه به جایی ببرد. اما فراموش نباید بکنیم که این جنبش اعتراضی بزرگی که در مقیاس توده ای در سراسر ایران جریان دارد، با خواست "ابطال انتخابات" شکل گرفته و هنوز هم با این خواست می تواند دامنه توده ای خود را حفظ کند. فراموش نباید بکنیم که شعارها و تاکتیک های جنبش توده ای را نمی توان دلخواهی و بی توجه به تمایل، آگاهی و آمادگی توده شرکت کنندگان در آن تعیین کرد یا تغییر داد. در لحظه کنونی مهم ترین وظیفه همه آنانی که برای توانمندی مردم می جنگند این است که نگذارند دامنه توده ای جنبش اعتراضی نقداً موجود کاهش یابد. از این طریق است که می تواند به خواست های بزرگ و کاملاً انقلابی دست یافت.

ثالثاً - شکاف در میان حکومت کنندگان هنوز هم بزرگ ترین فرصت برای تداوم، گسترش و بالا رفتن آگاهی سیاسی و کیفیت تشکیلاتی و ارتباطی جنبش اعتراضی توده ای است. بنابراین رهبری اصلاح طلبان بر این جنبش هنوز هم ضرورتاً نقطه ضعف آن نیست. تنها با تداوم توده ای جنبش است که نیروهای انقلابی می توانند رهبری آن را به دست بگیرند. فراموش نباید کرد که خود تداوم همین جنبش توده ای بزرگ ترین تکیه گاه نیروهای انقلابی است. ادامه توده ای جنبش مخصوصاً در مرحله کنونی، خواه نا خواه اصلاح طلبی و اصلاح طلبان را از رهبری آن کنار خواهد زد.

۲۹ خرداد ۱۳۸۸

[www.rahekargar.net](http://www.rahekargar.net)

## اعتصاب کارگری!

پیوستن کارگران ایران خودرورف به صفوف اعتراضی!

خودروکار

دوستان کارگر

آنچه امروز شاهد آنیم، توهین به شعور مردم و نادیده گرفتن آرای آنان و زیر پا گذاشتن اصول قانون اساسی توسط دولت است. وظیفه ی ماست که به این جنبش مردمی بپیوندیم.

ما کارگران ایران خودرو روز پنجشنبه ۸۸/۳/۲۸ در سه شیفت کاری به مدت نیم ساعت، با دست کشیدن از کار اعتراض خود را نسبت به سرکوب دانشجویان، کارگران، زنان و قانون اساسی اظهار کرده و با جنبش مردمی ایران اعلام همبستگی می کنیم. شیفت صبح و عصر از ساعت ۱۰ الی ۱۰/۳۰ شیفت شب از ساعت ۳ الی ۳/۳۰ نیمه شب

# پاسخ تهدید گستاخانه ولی فقیه به سرکوب معترضان گسترش هر چه بیشتر دامنه اعتراض است!

رضا سپیدرودی

اگر در اعتراضات مردمی شش روز اخیر نسبت به مصادره آرا و کودتای انتخاباتی، برای کسی کمترین تردیدی باقی مانده بود که در راس این کودتا دستگاه ولایت مطلقه فقیه و شخص خامنه ای ایستاده است. روز جمعه پس از سخنان خامنه ای در نماز جمعه دیگر بنا به قاعده باید آخرین ذرات تردید آخرین افراد مردم هم فرو ریخته باشد. مواضع خامنه ای در تایید صریح کودتای انتخاباتی، حمایت آشکار از احمدی نژاد و تهدید مخالفان و معترضان دو نکته اساسی را در مرکز توجه قرار می دهد:

اولاً: اکنون که دیگر هسته سفت قدرت و مرکز اصلی کودتا روز روشن و به زبانی صریح و انکارناپذیر بر سرکوب مقاومت در برابر باندهای کودتاچی تاکید می کند، دستیابی به خواست محوری مقطع حاضر یعنی بازپس گیری حق رای مصادره شده مردم از سوی کودتاچیان و تجدید انتخابات منطقاً نمی تواند به وعده های بررسی "قانونی" اعتراضات نامزدهای انتخاباتی از سوی شورای نگهبان و بطور کلی دستگاههای وابسته به آنها کمترین امیدی داشته باشد. معنای سخنان خامنه ای در نماز جمعه تهران این است که این دوره بکلی گذشته است. حالا عقب نشاندن دستگاه ولایی در عرصه سرکوب، فقط از موضع قدرت می تواند صورت بگیرد و منبع اصلی قدرت هم مردم اند و اعتراضات آنها. به عبارت دیگر حالا فقط با اعتراض مداوم مردم ممکن است بتوان این دستگاه کودتاچی آبرویافته و گستاخ را عقب زد.

ثانیاً: مقاومت حیرت انگیز و سرسختانه کودتاچیان در برابر خواست و اراده مردم و رویکرد آشکار به تهدید علنی معترضان از سوی خامنه ای اگر چه فقط با اعتراضات گسترده می تواند پاسخ بگیرد، اما همین مقاومت و سرسختی و تهدید نامزدهای ناراضی انتخاباتی ممکن است اعلام آغازین کاهش قابل توجه تاثیرات سیر مصونیتی باشد که وابستگی نامزدهای مزبور به نظام حاکم حداقل در شش روز اخیر برای پیشروی اعتراضات مردم فراهم ساخته است. البته فراموش نباید کرد که پیامد عقب نشینی در برابر تهدیدات دستگاه ولایی برای جناح معترض با توجه به اهداف کودتاچیان تنها اخراج آنها از دایره قدرت نیست، سرکوب شدید آنها هم هست. دستگیری های وسیع و زیر شکنجه قرار دادن برخی از دستگیر شدگان وابسته به جناح اصلاح طلب برای واداشتن آنها به اعتراف به این که سازماندهی انقلاب مخملی را برعهده داشته و از خارج دستور گرفته اند، یا بازداشت بیمار سالخورده و بردن او به زندان از بخش مراقب های ویژه بیمارستان، فقط مشتکی نمونه خروار است. اگر امنیتی های دستگاه ولایی حالا که میلیونها نفر در خیابان ها علیه آنها فریاد می زنند، با خودی ها و نیمه خودی های دیروزشان چنین رفتار می کنند، روشن است که اگر صدای مردم خاموش شود، با آنها چه خواهند کرد. درک همین فرجام است که برخی از اصلاح طلبان را تا به امروز به ادامه تاکید بر اعتراضات مردم واداشته است. عقوبتی که در صورت شکست اعتراضات کنونی در انتظارشان است، تا به امروز آنها را ناگزیر کرده است که به مردم رجوع کنند و فشار از پائین را به عنوان اهرمی برای فرار از تصفیه خونین خود در نظر داشته باشند و نقداً به درخواست کودتاگران مبنی بر جدایی آشکار خود از مردم در عمل رغبت چندانی نشان ندهند. خامنه ای در سخنان خود در نماز جمعه تلاش کرد تا همین جدایی را صورت دهد و از این طریق بتواند پس از قلع و قمع مردم و درهم شکستن اعتراضات با دست باز به سراغ آنها هم برود.

احتمال تقلیل سریع وزن مخصوص مصونیت پیش گفته چه نتیجه کاهش شتابان سطح ارتباط ناراضیان جناح معترض با اعتراضات مردم باشد، چه نتیجه تصمیم دستگاه ولایی در پناه بردن به خشونت عریان و در هم شکستن پل های ارتباط باقی مانده با این جناح، و چه ترکیبی از این هر دو، در وضعیت مشخص کنونی فقط

با گسترش هر چه بیشتر دامنه اعتراض و به میدان کشیدن لایه ها و قشرهای وسیعی تری از مردم است که می توان با آن مقابله کرد. زیرا هر چه اعتراضات در قاعده گسترده تر شود و اقشار و لایه های اجتماعی بیشتری فعالانه وارد اعتراض شوند، به همان میزان سرکوب حرکتی که آغاز شده است برای دستگاه ولایی دشوارتر خواهد شد. در همین رابطه باید به ویژه به اهمیت تلفیق حرکت های اعتراضی سازمان یافته و وسیع نظیر تجعبات میلیونی با انواع مختلفی از نافرمانی های مدنی اشاره کرد؛ نافرمانی هایی که بتواند تمرکز دستگاه سرکوب را زایل ساخته و با پراکنده ساختن آن در سطح وسیع، شدت ضربه و تمرکزش را بگیرد. حضور گسترده تر مردم و تلفیق شکل های بسیار مختلف مبارزه و نافرمانی و درآمیختگی سطوح گوناگون اعتراض، می تواند هزینه دولت و کودتاگران را در سرکوب افزایش دهد و همزمان هزینه اعتراض را کمتر کند. نمونه هایی که در روزهای اخیر در میان مردم و فعالین اعتراض بخشا" به صورت پیشنهاد مطرح شده و بخشا" به شکل خودجوش محقق شده است طرح خودداری از پرداخت قبض سرویس اینترنت و تلفن به وزارت مخابرات در اعتراض به قطع پیامک ها و سرویس ایمیل، ریختن کامیون های شن در ورودی شهرک ها برای جلوگیری از ورود خودروهای نظامی حامل بسیجی هانی که شبانه برای جلوگیری از سردادن شعاربر پشت بام ها، به اهالی شهرک ها حمله می کنند، و اختلال آفرینی در کارکرد دستگاههای تبلیغاتی رژیم از طریق حملات اینترنتی به رسانه های دروغ پرداز آن است.

مسئله دیگری که به شرط درک جدید؛ فوریت و اهمیت حیاتی آن ممکن است بتواند در پر کردن خلا ناشی از احتمال کم اثر شدن سریع مصونیت مزبور، به شکلی متفاوت نقش ایفا کند، حضور همه جانبه نیروهای طرفدار آزادی و عدالت اجتماعی در پیشاپیش صفوف اعتراضات مردمی است. نباید پنداشت که دفاع پیگیر و همه جانبه از حق رای عمومی و همراهی با اعتراض مردم علیه کودتاچیان و پیشگامی در اعتراض به مصادره حق رای مردم از مبارزه برای مطالبات طبقاتی کارگران و زحمتکشان جداست. اصلی ترین مانع تحقق مطالبات طبقاتی، نظام کنونی است. با شل تر شدن تسمه های کنترل این نظام و واداشتن آن به عقب نشینی، قطعاً شرایط مناسب تری نیز در مبارزه برای تحقق این مطالبات فراهم می شود. بنابراین مبارزه سیاسی علیه نظام کنونی، در عین حال مبارزه ای در خدمت مطالبات معیشتی و اقتصادی مزد و حقوق بگیران است و اصل اساسی هر مبارزه سیاسی نیز توجه به کانون اصلی تمرکز، سمت گسترش و انرژوی درونی جنبش پیشتاز اعتراضی و حلقات طبیعی پیوند آن با مطالبات دیگر در هر وضعیت مشخص است. حضور موثر چپ در صفوف اعتراضات مردمی بر پویای درونی همین اعتراضات جاری تاثیرگذار است زیرا از این ظرفیت برخوردار است که محتوای اجتماعی آن را غنی تر سازد. فراموش نکنیم که عدالت نیازمند برخورداری از آزادی در فریاد زدن علیه بی عدالتی و مشروط به داشتن حق ترجیح آزادی بر استبداد و ترجیح عدالت بر همه شکل های ستمگری است.

در این روزهای حساس و سرنوشت ساز که جنبش اعتراضی مردم اوج می گیرد، کوچک ترین تردید در همبستگی و پشتیبانی از این جنبش خواه تحت هر عنوان و بهانه ای که صورت بگیرد، خطایی است نابخشودنی.

## کنایه ستاد کروی به رهبر

### در متن دعوت مردم به راهپیمایی روز شنبه

ستاد کروی: راهپیمایی سرنوشت ساز روز شنبه ساعت ۱۶ در معیت آقایان کروی، موسوی و خاتمی از میدان انقلاب به سمت آزادی انجام خواهد شد.

از کلیه حامیان اصلاحات و تغییر درخواست می شود حضوری کوبنده داشته باشند تا فریادشان اعتراضی باشد به تقلب و دروغ و پشتیبانی از آن در بالاترین سطوح نظام. باشد که سیل جمعیت لوزه بر اندام هر مسنولی بیندازد که رای مردم را به پیشیزی نمی انگارد.

۲۹ خرداد ۱۳۸۸

## سکوت سرشار از نا گفته هاست

ارژنگ بامشاد

جمعیت میلیونی تظاهرکنندگان در تهران در روز سه شنبه ۲۶ خردادماه از میدان ونک تا میدان تجریش و در روز چهارشنبه ۲۷ خرداد ۱۳۸۸ از میدان هفت تیر و خیابان فاطمی در سکوت به راهپیمایی پرداختند. این سکوت با شکوه، به احترام به خون جان باختگان تظاهرات ۲۵ خرداد در میدان آزادی و دیگر شهدا در شهرستان ها انجام گرفت. آن ها از این طریق همبستگی خود را با خانواده های این جان باختگان راه آزادی اعلام کردند. اما این سکوت به آن معنا نبوده و نیست که گویا حرف و شعاری در میان نیست. این سکوت، فریاد پرتنینی است که مرزهای ایران را در نور دیده و به جهانبان نیز رسیده است. امروز هیچ روزنامه، نشریه و رسانه ی جدی ای در جهان را نمی توان یافت که تیتراژ اولش خبر مقاومت ضد کودتایی مردم ایران نباشد.

مردم کشور در تظاهرات روزهای ۲۳ تا ۲۶ خرداد در تظاهرات خود، با شعارهای متنوعشان نشان دادند که چه می اندیشند.

اولین واکنش مردم در تظاهرات گوناگونشان، اعتراض به تقلب در انتخابات بود. تقلبی که همه را در بهت و حیرت فرو برد. اما این بهت و حیرت اولیه به سرعت به فوران خشم و در ادامه خود به جنبشی میلیونی مبدل شد. جوهر شعارهای مردمی که با صدای بلند به گوش همگان رسیده و همچنان می رسد دفاع از حق رای عمومی است. تردیدی نیست که انتخابات دوره دهم همانند همه انتخابات انجام شده در رژیم جمهوری اسلامی تنها رقابتی بوده است میان نمایندگان وابسته به جناحهای گوناگون رژیم که آنها هم، به نوبه خود، از غربال نظارت شورای نگهبان گذشته اند. این هم واقعیتی است که اعتراض امثال موسوی نه به فقدان حق رای عمومی بلکه به عدم وجود رقابت منصفانه میان کاندیداهای گوناگون رژیم حاکم بوده است. کسی که نظارت شورای نگهبان و یا دیگر نهادها را برای غربال کردن کاندیداها قبول داشته باشد، نمی تواند مدافع حق رای همگانی، آزاد و مخفی باشد. اما دستکاری و تقلب دستگاه ولایت برای پیروز کردن کاندیداها خود آگاهی مردم از این که رای آنها حتی در چهارچوب تعیین شده توسط دستگاه ولایت بازیچه تقلب و دستکاری شده است فوران خشم آنها را به جنبشی توانمند برای دفاع از حق رای عمومی مبدل ساخت.

تقلب، یک درصد، دو درصد، نه ۵۳ درصد.

هاله ی نور را دیده، رای ما را ندیده.

رای ما را دزدیدند، باید به ما پس بدهند.

موسوی، موسوی، رای ما رو پس بگیر.

می جنگم، رای ام پس می گیرم.

اما نکته جالب این است که در شرایط کنونی کشور، مردم به خوبی می دانند که رای شان توسط چه کسانی دزدیده شده و از این رو در برابر آن ها مقاومت را سازمان می دهند. این روشن بینی و مقاومت را در شعارهای مردمی می توان دید:

دولت کودتا، استعفاء، استعفاء.

نصر من الله و فتح القریب، مرگ بر این دولت مردم فریب.

احمدی پینوشته، ایران شیلی نمیشه.

مردم همچنین به خوبی می دانند که احمدی نژاد کاندیدای رهبر و بلوک نظامی - امنیتی کودتاچیان است و در چهار سال پیش نیز با تقلب در انتخابات به قدرت رسیده است. او که خود را به پشتوانه سپاه و بسیج و نیروهای نظامی و دستگاه ولایت، قدرتمند احساس کرده و جشن پیروزی بر پا کرده بود، فراموش کرد که توده های جان به لب رسیده چه می خواهند، از این رو با بی ادبی تمام، مردم را به خس و خاشاک تشبیه کرد و مشتکی اوپاش نامید. تشبیهی که اکنون، در تمامی تظاهرات و حرکت های مردمی، آن را به صورتش تف می کنند. مردم روحیه رزمنده و مقاومت خود را در قبال جسارت این مهره کودتا با شعارهایشان در تظاهرات میلیونی به خوبی نشان داده اند:

احمدی به هوش باش، ما ملتیم نه اوپاش.

خس و خاشاک تونی، دشمن این خاک تونی.

مرگ بر دیکتاتور، مرگ بر دیکتاتور.

توپ، تانک، فشش، محمود باید جیم بشه.

احمدی نژاد که به دستور رهبرش تلاش کرده بود، چه در مبارزات انتخاباتی اش و چه در نطق مراسم جشن پیروزی اش، خود را مدافع حقوق مردم تهیدست نشان دهد و گاه با تظاهر به ساده زیستی و شعارهای عوام فریبانه، آرای توده های تهیدست را بدست آورد، و یا

خود را قهرمان ملی قلمداد کند، در نگاه مردم، حقیرتر و بی عرضه تر از آن دانسته می شود که ردای دیکتاتور محبوب را بردوش کشد. این را در شعارهای تحقیر آمیز مردم در باره او می توان دید. مردم به خوبی شعارهای عوام فریبانه چهار سال گذشته ی او را دیده اند و بیلان سیاه کارش را همچون ورق پاره ای به صورتش می زنند و عوامفریبی اش را با شجاعت افشا می کنند، وقتی شعار می دهند:

دلاور هسته ای، بگیر بخواب خسته ای.

دولت سیب زمینی، نمی خوابیم، نمی خوابیم.

عمو دروغ باف، بعله، دروغ ها را خوب بافتی؟ به ملت انداختی؟

دکتر، برو دکتر.

یک هفته، دو هفته، احمدی حموم نرفته.

برادر رفنگر، محمود بردار و ببر.

اما پاسخ کودتاچیان به تظاهرات مسالمت آمیز مردم که با شعارهایشان و یا با راهپیمایی سکوت در مقابل آن ها ایستاده بودند، گلوله، باتوم و گاز اشک آور بود. مزدوران بسیجی، لباس شخصی ها و نیروهای امنیتی و سپاه در کوچه و خیابان و در کوی دانشگاه و خوابگاه های دانشجویی، به جان مردم افتادند تا بلکه بتوانند جلو سیل خروشان مردمی را بگیرند. اما هر جا که این اوپاشان حزب اللهی به جان پیر و جوان می افتادند

مردم با شعار

ایران شده فلسطین، مردم چرا نشستین،

ایران شده فلسطین، مردم به ما محلق شین.

همه را به مقاومت فرا می خواندند. این امر در میان حرکت های دانشجویی نیز از برجستگی خاصی برخوردار بود. اما وقتی نیروهای بسیجی در میدان آزادی از قرارگاهشان به سوی جمعیت آتش گشودند، و تعدادی را در خون خود غرقه کردند، جمعیت و بویژه زنان فریاد می زدند

نترسین، نترسین، ما همه با هم هستیم.

بسیجی بی غیرت، دشمن جون ملت.

و برای آن که خشم و نفرت خود را به جانیان نشان دهند و تاکید کنند که از خون شهیدانشان نخواهند گذشت فریاد می زدند

می کشم ، می کشم ، آن که برادر کشت.

سرعت ارتقای شعارهای توده ای که در طول تنها یک هفته، این چنین همه جانبه مسائل مردمی را بیان می کند، بیان خشم فروخته و تکامل یافته ای است که به انفجار رسیده است. مردم به جانی رسیده اند که دیگر نمی خواهند چون گذشته زندگی کنند و برای ساختن زندگی شایسته شان انسانی، حاضرند از جان خود مایه بگذارند. این امر در روحیه توده ای مرحله ای است که به راحتی بوجود نمی آید. باید این روحیه شورانگیز را شناخت و در راستای تحقق خواست ها و آرزوهای انسانی این مردم جان به لب ر رسیده با تمام توان به سازمانیابی و متشکل شدن آن ها کمک کرد تا شکل گیری اقتدار توده ای فراهم شود و امکان موج سواری شخصیت ها و نیروهانی که مردم را تنها به عنوان نردبان ترقی خود احتیاج دارند فراهم نشود. ۲۸ خرداد ۱۳۸۸

### عکس فوتبالیستهای تیم ملی

#### با مچ بند سبز



دیروز در مسابقه بین تیم ملی فوتبال ایران و کره جنوبی بازیکنان ایران بعنوان اعتراض به تقلب انتخاباتی و همبستگی با اعتراضات مردمی مچ بند سبز به دست داشتند .

چندتن از بازیکنان از جمله علی کریمی و کعبی در هر دودست شان مچ بند سبز داشتند . ۲۸ خرداد ۱۳۸۸

## \* دیدگاه \*

# موسوی، نگاهی به بالا، نگاهی به پایین

صادق افروز

پس از اعلام نتایج دروغین و ساختگی انتخابات ریاست جمهوری دهم، سندی که امضای نماینده وزیر کشور- صادق محصولی- را بر خود داشت به بیرون درز کرد. بر طبق این سند موسوی با کسب آرای ۱۹ میلیون نفر در مقابل ۵ میلیون رای احمدی نژاد برنده قطعی این انتخابات بوده است. کربوبی نیز با کسب ۱۳ میلیون رای بیش از دو برابر احمدی نژاد رای آورده است. همچنین در اخبار شنیده می شود محمد اصغری که مسئولیت امنیت آرا را در وزارت کشور صادق محصولی به عهده داشته و از او به عنوان مسنول درز خبر یاد می کنند؛ در روز سه شنبه به قتل رسیده است. قلابی بودن و ساختگی بودن نتیجه اعلام شده انتخابات بر توده های وسیعی که در جریان مبارزات انتخاباتی در خیابان ها حضور داشتند امری بدیهی بود. حتی بدون دیدن این سند پاسخی برای این سوال که چگونه موسوی انتخابات را در آذربایجان و کروی در لرستان به احمدی نژاد باختند وجود نداشت. بشواید دال بر این بود که خامنه ای و احمدی نژاد نمی خواستند به هیچ وجه این انتخابات به دور دوم برسند. آنها تحمل حضور مردم در خیابان ها و تظاهرات را نداشتند. آنها می خواستند کار انتخابات را در همان دور اول تمام کنند تا مردم به خانه هایشان برگردند. انتشار سند وزارت کشور به همه این حدسیات یقین بخشید. سند بار دیگر به وضوح ماهیت نظام جمهوری اسلامی را بر ملا کرد. در این سند آمده است "از آنجاییکه شخص ولی فقیه صلاح را در ابقای احمدی نژاد دیده، وزارت کشور ترتیب عملی شدن پیروزی احمدی نژاد را خواهد داد." (۱) این سند، یک سند تاریخی است که آشکارا تناقض بین دموکراسی مردمی و نظام ولایت فقیه را به نمایش می گذارد. ولی فقیه می تواند بر خلاف رای اکثریت مردم آنچه را صلاح می داند عملی کند. محصولی در ارائه ارقام غیر واقعی و اعلام پیروزی کاندید شکست خورده، احمدی نژاد تنها دستور رهبرش ولی فقیه را اجرا کرده است.

چهار سال قبل احمدی نژاد در شرایطی انتخابات را برد که دانشجویان و افسران متوسط که از پشتیبانان خاتمی بودند صحنه را برای او خالی گذاشته بودند. در واقع خاتمی در برابر هجوم جناح راست به جنبش های دانشجویی و زنان نه تنها مقاومتی نکرد بلکه به هیچ وجه از نیروهای عظیمی که پشت سر او تجمع کرده بودند استفاده نکرد و در طول هشت سال ریاست جمهوری خود صحنه را برای ترک تازی راست ترین جناح طبقه حاکم خالی گذاشت. در پایان دوره هشت ساله او، دانشجویان سرخورده، زنان افسرده و کارگران نا امید بودند. احمدی نژاد با بهره گیری از چنین روحیه افسار و طبقات جامعه و با طرح شعار های پوپولیستی زندگی بهتر برای فقرا، انتخابات نهم را برد. ولی در دوره چهار ساله ریاست جمهوری او زحمتکشان نه تنها روزهای بهتری ندیدند بلکه اوضاع سیاهشان، سیاه تر شد. تورم و بیکاری به بالاترین اندازه های خود رسید. و پیشبرد سیاست خصوصی سازی موسسات و کارخانه های متعلق به دولت، جز خانه خرابی و به تعطیلی کشاندن این واحد ها نتیجه دیگری به بار نیاورد. کارگران در مقاومت علیه این سیاست ها با ایجاد سندیکا ها و اتحادیه های مستقل خود به مصاف دولت احمدی نژاد رفتند. در دوره چهار ساله دولت احمدی نژاد کارگران فعال سندیکایی مژه شعار های پوپولیستی احمدی نژاد را به خوبی چشیدند. زندان های طولانی مدت و ممانعت دائم از فعالیت سندیکایی پاسخ دولت احمدی نژاد به فعالین کارگری بود. در این کارزار کارگران تنها نبودند. دانشجویان و دیگران افسران متوسط جامعه نیز برای نفرت بی اندازه شان از این کاندید مورد نظر ولی فقیه دلایل بسیاری دارند. احمدی نژاد در دوران ریاست جمهوری خود دانشگاه ها را به گورستان کشته شدگان جنگ هشت ساله ایران و عراق تبدیل کرد. هدف او از این کار بازکردن پای لمپن ها، روضه خوان ها، نوجه خوان ها و سینه زن های حرفه ای به صحنه دانشگاه ها به منظور مقابله با دانشجویان مترقی بود. مجموعه این ناراضیاتی ها، افسران متوسط و کارگران را در نبود حزب انقلابی نیرومند در

جامعه دوباره به رفتن به سمت رفرمیست ها تشویق کرد. دلیل حضور انبوه جمعیت در کمپین موسوی و تظاهرات پس از اعلام آرا را در اینجا باید جستجو کرد.

موسوی و رفسنجانی در انتخابات دوره دهم به صورت متحد ظاهر شده اند. این دو در دوران نخست وزیری موسوی از برنامه های اقتصادی مختلفی دفاع می کردند. پس از انتخاب رفسنجانی به ریاست جمهوری و حذف نهاد نخست وزیری، موسوی از صحنه سیاسی غایب شد. پس از یک غیبت بیست ساله موسوی با قبول لیبرالیسم اقتصادی در کمپ نیرومند ترین متحد خود، رفسنجانی پذیرفته شده است. بدنبال اعلام نتایج قلابی انتخابات و بی محلی خامنه ای به نامه رفسنجانی، او به اتفاق آخوند دیگر با نفوذ، صانعی راهی قم شد تا با حسینعلی منتظری آیت الله خانه نشینی که زمانی قرار بود جانشین خمینی شود درباره اوضاع و احوال به رایزنی بپردازد. شاید هم دارند تصمیم می گیرند تا ولی فقیه را عوض کنند. موسوی در حال حاضر به بازی بین بالایی ها و پایینی ها مشغول است. و چشم انتظار پیامد مانور ها و رایزنی های رفسنجانی است. در همین حال توده ها خیال به خانه رفتن را ندارند و با احیای شعار های انقلاب بهمین ۵۷ خواستار مجازات قاتلین و جانیانی شده اند که به روی تظاهرات مسالمت آمیز آنان آتش گشوده اند. نیروهای ارتجاعی حامی احمدی نژاد با پراکندن نیروهای ضد شورش موتور سوار و ایجاد رعب و وحشت توسط اوباش حزب اللهی در سطح شهر سعی در خاموش کردن جنبش اعتراضی توده ها در خیابان ها دارند. در این میان مردم باید از تمامی امکانات خود برای مقابله با این تعرض کودتاگران استفاده کنند. نیرومند ترین سلاحی که جنبش اعتراضی می تواند به کار گیرد اعتصاب عمومی کارگران و کارمندان و دانشجویان است. اعتصاب کارگران شرکت نفت همانگونه که کمر رژیم شاه را شکست می تواند دولت احمدی نژاد را از لحاظ مالی با دشواری های عظیمی مواجه سازد. اعتصاب رانندگان اتوبوسرانی و مترو شهر را فلج خواهد کرد. چنین اعتصاباتی به بحران جاری ابعاد بسیار گسترده تری خواهد داد. و ارتجاع را به عقب نشینی وادار خواهد ساخت.

۱۷ جون ۲۰۰۹

شهر: تهران تاریخ: ۱۳۸۸/۰۴/۰۳

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت کشور

حضور مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای  
سلام علیکم

بنا به ابلاغ تفریحی حضرتعالی مبنی بر نتیجه انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری و صلاح دید شخص شما بر ایجاد جناب آقای دکتر محمود احمدی نژاد بر سمت ریاست جمهوری در این برهه حساس زمانی، لذا کتبه امور به گونه ای بر نامه زوری شد که نتیجه اعلام شده اکنون که به صلاح نظام و انقلاب باشد به اطلاع عموم برسد و تمامی نمایندگان لازم برای حوادث احتمالی بعد از انتخابات دیده شده و سران احزاب و نامزدهای انتخاباتی تحت نظر شعبه می باشند.

لذا صرفاً جهت اطلاع نتیجه واقعی آراء اخذ شده را به صورت تکمیل به عرض می رساند:

مجموع آراء اخذ شده:	۲۲۰۲۶۰۷۸
صوت حسین موسوی خامنه:	۱۹۰۷۵۶۳۳
مهدی کروبی:	۱۳۳۸۷۱۰۴
محمود احمدی نژاد:	۵۶۹۸۴۱۷
مجلسن رضایی سر فلاح:	۳۷۵۴۲۱۸
آراء باطله:	۲۸۷۱۶

وزیر کشور  
صادق محصولی

رونوشت: ندارد

## تظاهرات پنجشنبه ۲۸ خرداد ۱۳۸۸ !

تهران.

روز پنجشنبه صدها هزار نفر در تجمعی در تهران برای گرامیداشت یاد هشت نفری که بیشتر در جریان اعتراضات به نتایج انتخابات کشته شده بودند شرکت کردند.

با این تجمع، حرکت‌های اعتراضی وارد ششمین روز خود شده‌است.

با وجود سانسور شدید خبری اعمال شده از سوی رژیم برای جلوگیری از انتشار اخبار اعتراضات مردمی و انسداد مجاری اطلاع‌رسانی، اخراج خبرنگاران خارجی، تهدید مردم به برخورد در صورت شرکت در انتخابات از طریق تلفن‌های اتوماتیک تماس گیرنده، قطع پیامک، بستن موبایل‌ها در ساعات عصر، آدم‌ربایی و راه اندازی دسته‌های مجهز سرکوب و آدمکش‌های امنیتی "لباس شخصی" خبرهای اولیه از ساعات عصر امروز در تهران حاکی از آن است که به دنبال فراخوان تجمع برای سوگواری و گرامیداشت خاطره جانباختگان اعتراضات اخیر سیل جمعیت شمع به دست در میدان خمینی گرد آمده‌اند. جمعیت از هر سو به طرف میدان می‌رود و لحظه به لحظه بر تعداد مردم افزوده می‌شود.

در باره نحوه برخورد با اجتماعات اعتراضی امروز بویژه در تهران نگرانی وسیعی وجود دارد که سرکوبگران بخواهند در برابر اجتماع مسالمت‌آمیز مردم سوگوار خشونت عمل به خرج دهند. خبرگزاری فارس ارگان چماق‌داران بسیجی و امنیتی‌های آدم‌ریا در گزارشی از "حرکت خودجوش موتورسواران حزب الله در تهران" و "اعلام آمادگی حزب الله برای حفظ امنیت و آرامش شهر تهران" خبر داده است.

در این تظاهرات که از میدان امام خمینی تا فردوسی و انقلاب را در بر می‌گرفت و برخی آن را "میلیونی" توصیف می‌کنند میرحسین موسوی، از نامزدهای معترض انتخابات، در بین هوادارانش در میدان امام خمینی تهران حاضر شد و سخنرانی کرد.

به گفته شاهدان عینی تظاهرات خاموش مردمی که پلاکاردهای اعتراض‌آمیز در دست داشتند از میدان هفتم تیر تا میدان امام خمینی و از طرف دیگر از میدان فردوسی تا میدان انقلاب برگزار شد.

بسیاری از معترضان شمع به دست داشتند. میرحسین موسوی نیز مانند هوادارانش لباس سیاه بر تن کرده بود و از روی یک ماشین سخنرانی کرد.

برخی از مردم عکس‌های کشته‌ها را در دست داشتند و روی برخی پلاکاردها نوشته شده بود: "چرا برادران ما را کشتید؟"

پلاکاردهایی با این مضامین در جمع امروز دیده می‌شود: "کشته‌ندادیم که رای مهندسی‌شده را قبول کنیم، سکوت. آرام باشید، برادرانمان کجا هستند؟"

بر اساس برخی منابع بسیاری از خیابانهای منتهی به محل تجمع مسدود شد و امکان عبور و مرور اتومبیل‌ها به سمت میدان امام خمینی تهران وجود نداشت.

روزنامه‌گردین در وبلاگ ویژه خود به نقل از شبکه پرس تی وی، شمار شرکت‌کنندگان در راهپیمایی را "صدها هزار نفر" ذکر کرده است.

حدود ساعت شش بعد از ظهر به وقت تهران خبر رسید که به دلیل ازدحام شدید جمعیت در میدان امام خمینی، مسافران مترو نمیتوانند از خروجیهای این میدان بیرون بیایند و به خروج از ایستگاههای قبلی و بعدی دعوت میشوند. همزمان شوران‌نگهبان که مسنول نظارت بر انتخابات است از سه نامزد انتخابات که بازنده اعلام شده‌اند خواسته است روز شنبه نمایندگان خود را برای دیدار با اعضای این شورا اعزام کنند.

علاوه بر اجتماع بزرگ تهران، قرار بود امروز ساعت ۴ بعد از ظهر مراسم گرامی‌داشت قربانیان در قزم در مقابل بیت خمینی در قم در خیابان معلم، همچنین اجتماع مشابهی در مشهد در ساعت پنج عصر در صحن حرم امام هشتم شیعیان برگزار شود. در شهرهای دیگر نیز قرار برگزاری اجتماعات سوگواری فراخوان داده شده بود. پس از تهران، نگرانی در باره بازداشت‌های گسترده در مشهد مطرح است. براساس خبرهای مستند ظرف ۸ ساعت گذشته حداقل ۳۰۰ نفر از شهروندان در مشهد از سوی نیروهای انتظامی و امنیتی بازداشت شده‌اند.

مارکوس جورج خبرنگار بی بی سی در تهران می‌گوید که در این روز کمتر نشانه‌ای از بسیجیان هوادار حکومت دیده می‌شد اما هواداران آقای موسوی به هم می‌گفتند که باید به صورت گروهی حرکت کنند تا در برابر هرگونه حمله احتمالی کمتر آسیب‌پذیر باشند.

## گزارش خوشونت !

مری کولوبین گزارشگر روزنامه "ساندی تایمز" که در تهران است به بی بی سی گفت که به نظر می‌رسد هر دو طرف سعی دارند از برخوردهای عمده پرهیز کنند اما وضعیت "خیلی حساس است و پیشبینی تحولات آینده خیلی دشوار است."

وی گفت که یک خبرنگار وال استریت ژورنال "یک شب پیش درحال مصاحبه با یک مرد جوان در خیابان بوده است که یک شبه نظامی نزدیک شد و با اسلحه گردن او را هدف گرفت و کشت."

## تبریز !

روشنگری: بر اساس خبری که دقایقی پیش از سوی منابع وبلاگی انتشار یافته است امروز تظاهرات مسالمت‌آمیز مردم تبریز با حمله نیروهای انتظامی و بازداشت حداقل ۲۰ زن و مرد همراه شده است. گفتی است بازار تبریز امروز در همبستگی با معترضان به مصادره حق رای مردم و حمایت از اعتراضات و تجمعات مردمی تعطیل بوده است.

## اصفهان!

بنا بر اخبار دریافتی از اصفهان، نیروهای انتظامی به داخل منازلی که به مبارزین پناه می‌دهند یورش برده و خساراتی را به خانه‌ها وارد می‌آورند. در زد و خورد های روز گذشته ده‌ها نفر زخمی شده‌اند.

## شیراز !

روز گذشته حدود ساعت پنج بعد از ظهر در خیابان چمران و ملاصدرا شیراز نیروهای انتظامی به شکل گسترده‌ای متمرکز شده بودند تا از شکل‌گیری یک تظاهرات اعتراضی جلوگیری کنند. و در تمام ساعات روز از طریق صدا و سیما اعلام می‌شد که با هر حرکت اعتراضی شدیداً برخورد خواهد شد.

علی‌رغم این تمهیدات امنیتی ارگان‌های امنیتی رژیم، آرامگاه شاهچراغ محل گردهم‌آبی معترضان شهر شیراز بود که هزاران نفر از آنها در این مکان در سکوت مقابل یک تابوت نمادین تجمع کردند.

هرچند برخی منابع حاضر در این گردهم‌آبی تعداد مأموران نیروی انتظامی در محل شاهچراغ را اندک توصیف کردند اما نیروهای لباس شخصی در میان جمعیت حضور دارند.

این گردهم‌آبی پس از آن برگزار شد که در دو روز گذشته نیروهای بسیجی با تظاهر کنندگان در شهر شیراز برخورد کردند.

یک تظاهرکننده به نام علی که در تجمع خاموش شیراز شرکت کرده بود به بی بی سی گفت: "در حدود دو تا سه هزار نفر اینجا هستند، در سکوت در محوطه داخل شاهچراغ نشسته‌اند. پلیس کاری نمی‌کند چون در یک مکان مقدس هستیم."

محدودیت‌های شدیدی بر بی بی سی و سایر رسانه‌های خارجی در ارتباط با پوشش خبری اعتراضات اعمال شده است. خبرنگاران اجازه ندارند خبر تجمعات "غیرقانونی" را - که شامل تجمعات گسترده مخالفان در روزهای اخیر می‌شود - از نزدیک پوشش دهند اما بر محتوای گزارش آنها کنترلی اعمال نمی‌شود.

## زاهدان!

به گفته منابع در زاهدان، این شهر تا اندازه‌ای آرام تر شده و تظاهرات به شکل آرام پی‌گرفته می‌شود. همچنین مسجد طالقانی این شهر نیز محل برگزاری یک مراسم عزاداری برای کشته‌شدگان در جریان ناآرامی‌ها بوده است.

## ارومیه !

در ارومیه هم به گفته منابع آگاه خیابان‌های امام خمینی و خیام، که در روزهای اخیر محل برگزاری تجمع معترضان به نتیجه انتخابات بوده، تحت کنترل شدید نیروهای امنیتی قرار دارند و تا کنون مردم ارومیه امکان برگزاری تظاهرات اعتراضی خود را نداشته‌اند.

## صدتظاهرات !

اعتراضات تازه درحالی انجام شده است که شورای نگهبان از مهدی کروبی، میرحسین موسوی و محسن رضایی نامزدهایی که وزارت کشور می‌گوید بازندگان انتخابات هستند دعوت کرده است روز شنبه درباره شکایات خود بحث کنند. معلوم نیست که نامزدها این دعوت را پذیرفته باشند.

سخنگوی این شورا گفته است که معاونت اجرایی این شورا "بررسی دقیق" ۶۴۶ مورد شکایت که از سوی این سه نامزد ارائه شده را آغاز کرده است.

این شورا پیشتر در این هفته گفت که در صورتی که لازم بداند دستور بازشماری برخی از صندوق ها را خواهد داد اما درخواست برگزاری مجدد انتخابات که درخواست آقای موسوی و کروبی است را رد کرده است.

در سایر تحولات روز پنجشنبه طی یک تجمع، در اطراف دفتر دادستانی تهران، دانشجویان هوادار آقای احمدی نژاد و رهبر، علیه نقش علی اکبر هاشمی رفسنجانی و خانواده اش در اعتراضات تظاهرات کردند.

خبرگزاری فارس می گوید که فائزه رفسنجانی که روز سه شنبه در جمع مخالفان سخنرانی کرد و برادرش مهدی در ارتباط با نقشی که ادعا می شود در "تأزیمی ها" دارند از ترک کشور منع شده اند.

مجلس خبرگان رهبری - که مسئول عزل و نصب رهبری است - و تحت ریاست علی اکبر هاشمی رفسنجانی قرار دارد طی بیانیه ای از مشارکت مردم در انتخابات استقبال کرده اما در مورد نتایج آن اظهار نظری نکرده است. ۲۹ خرداد ۱۳۸۸

## ضرب و شتم چندین ساعته دانشجویان ربوده شده کوی دانشگاه در زیرزمین وزارت کشور!

خبرنامه امیرکبیر: با گذشت چند روز از حمله وحشیانه نیروهای سازماندهای شده به کوی دانشگاه تهران، ابعاد این فاجعه و نقش نیروهای امنیتی در این ماجرا بیش از پیش در حال مشخص شدن است. تعدادی از دانشجویان آزاد شده کوی دانشگاه تهران اعلام کردند که در بامداد دوشنبه افراد لباس شخصی که به انواع سلاح های سرد و گرم مجهز بودند، پس از تخریب اعمال جنایاتی وحشتناک در حق دانشجویان و تخریب تمامی اتاق ها و وسایل، بیش از ۵۰ دانشجو را نیز بازداشت کرده و به زیر زمین ساختمان وزارت کشور منتقل کردند. بنابر گفته دانشجویان آنها برای ساعت ها در زیر زمین وزارت کشور مورد ضرب و شتم و شکنجه قرار گرفتند. شکنجه دانشجویان در زیر زمین وزارت کشور در حالی صورت گرفت که بسیاری از دانشجویان بر اثر حملات در کوی دانشگاه زخمی شده و دچار خونریزی های شدید بودند. به گزارش خبرنامه امیرکبیر، بنابر شهادت دانشجویان نیروهای سازماندهی شده لباس شخصی با همکاری کامل نیروهای انتظامی وارد کوی دانشگاه شدند. یکی از دانشجویان در همین زمینه گفت: مهاجمان هیچ نیازی به پوشیدن چهره ها و پنهان کردن هویتشان نداشتند. انگار پشتشان خیلی محکم است. با همکاری و همراهی پلیس ضد شورش وارد کوی شدند و هر کاری که خواستند کردند. این اقدام وحشیانه بر علیه دانشجویان در حالی صورت گرفت که وزارت علوم با تأخیر ۲ روزه و پس از آنکه ابعاد این فاجعه غیر قابل پنهان کردن شد بیانیه ای صادر کرده و این حملات را محکوم کرد. ابعاد فاجعه صورت گرفته بر علیه دانشجویان کوی دانشگاه در بامداد دوشنبه ۲۵ خردادماه به مراتب وسیع تر و دردناک تر از فاجعه کوی دانشگاه در ۱۸ تیر سال ۷۸ است. لازم به ذکر است تاکنون نه تنها وزارت کشور و اطلاعات و مسئولین نیروی انتظامی هیچ گونه پاسخی در مورد این جنایات صورت گرفته توسط نیروهای سازمان دهی شده لباس شخصی نداده اند، بلکه نهادهایی همچون بسیج هم این جنایات را محکوم نکردند.

۲۸ خرداد ۱۳۸۸

## فرزندان رفسنجانی ممنوع الخروج شده اند.

تابناک - "فارس"، فائزه و مهدی را ممنوع الخروج کرد!  
خبرگزاری فارس در ادامه خبرهای جنجالی و بسیار موقوت به نقل از منابع آگاه، این بار فائزه و مهدی هاشمی را ممنوع الخروج کرد. فارس گزارش داد: "یک منبع آگاه از ممنوع الخروج بودن فرزندان هاشمی رفسنجانی خبرداد. به گزارش خبرنگار سیاسی خبرگزاری فارس به نقل از یک منبع آگاه فرزندان هاشمی رفسنجانی ممنوع الخروج شده اند." ۲۹ خرداد ۱۳۸۸

## اسامی دانشجویان دستگیر، مضروب، مفقود و آزاد شده در حمله به کوی دانشگاه تهران

خبرنامه امیرکبیر: علیرغم ادعای فرهاد رهبر رئیس دانشگاه تهران و مسئولین وزارت علوم مبنی بر آزاد شدن تمامی دانشجویان، همچنان از سرنوشت بیش از ۵۰ دانشجوی ربوده شده دانشگاه تهران اطلاعی در دست نیست.

عدم مشخص شدن وضعیت این دانشجویان در حالی است که تعدادی از آنها در شب حمله به کوی توسط نیروهای انصار و لباس شخصی مجروح شدند. با گذشت ۴ روز از ربوده شدن دانشجویان مجروح، نگرانی ها نسبت به وضعیت سلامت آنان افزایش یافته است. لازم به ذکر است با آزاد شدن تعدادی از دانشجویان، این دانشجویان اعلام کردند که در بامداد دوشنبه نیروهای لباس شخصی با همکاری گارد ویژه وارد دانشگاه شده و پس تخریب کوی دانشگاه آنها را به ساختمان وزارت کشور منتقل کردند.

کمیته گزارشگران حقوق بشر لیستی از آخرین وضعیت دانشجویان ربوده شده دانشگاه تهران گزارشی تهیه کرده است که در آن آخرین وضعیت دانشجویان. دانشگاه تهران مشخص شده است. این لیست به شرح زیر است:

### دانشجویان مفقود شده:

نام نام خانوادگی رشته تحصیلی: محسن آزموه فلسفه - پیام پوررنگ عمران - مرتضی جانبازی شیمی - حاجی پور مواد

### دانشجویان مضروب شده:

نام نام خانوادگی رشته تحصیلی: یعقوب رهبری حق برق - حسین عبدی مکانیک - محمد فاطمی نژاد بهداشت - مجتبی کاشانی مدیریت - حافظ محمد حسینی ادبیات

### دانشجویان آزاد شده:

نام نام خانوادگی رشته تحصیلی: احمد احمدیان متالورژی - اسکندری فیزیک - امین افضل ادبیات - وحید اناری فیزیک - محمد بلوردی معماری - حسین حامدی مکانیک - محسن حبیبی مظاهری مکانیک - نوید حقدادی برق - محمدرضا حکمی برق - کاظم رحیمی علوم اجتماعی - مرتضی رضاخانی عمران - میثم زارعی فیزیک - امین سمیعی حقوق - بهرام شعبانی عکاسی - علیرضا شیخی فیزیک - ابراهیم عزیزی هنرهای نمایشی - سیاوش فیاض عمران - سید حسین میرزاده شهرسازی - حسین نویخت عمران - جواد یزدانفر مهندسی شیمی - حبیب خدنگی ادبیات

### دانشجویانی که هنوز در بازداشت هستند:

نام نام خانوادگی رشته تحصیلی: سهراب احدیان زبان انگلیسی - رضا ارگوازی داروسازی - کریم امامی فلسفه - محمد حسین امامی فلسفه - الهه ایمانین علوم اجتماعی - روح الله باقری جامعه شناسی - فرهاد بینازاده معماری - ایمان پورطهماسب زبان انگلیسی - عزت تربتی کشاورزی - سمیه توحیدلو جمعیت شناسی - یاسر جعفری نقشه برداری - میلاد چگینی باستانشناسی - محمدرضا حدادادی علوم اجتماعی - سید جواد حسینی جغرافیا - فرشید حیدری زمین شناسی - بهنام خدابنده لو کامپیوتر - محمد خوانساری عمران - محمد داویدیان نقشه برداری - محمود دلبری عمران - علی راعی گیاه شناسی - امید رضایی عمران - علی رفاهی علوم اجتماعی - سیف الله رمضانی زبان انگلیسی - ابراهیم زاهدیان متالورژی - ناصر زمانی باستانشناسی - مجید سپهوند کارتوگرافی - حنیف سلیمی مشاوره - محمد باقر شعبان پور زبان انگلیسی - حامد شیخ - علیشاهی بیوشیمی - ایمان شیدایی زبان انگلیسی - فرهاد شیراحمد دامپزشکی - سامان صاحب جلالی تاریخ - فرحان صادق پور زیاتشناسی - فرشاد ظاهری کامپیوتر - غمخیزه علوم سیاسی - حمزه فراتی راد متالورژی - اسماعیل قربانی روانشناسی - محمد کریمی جغرافیا - عرفان محمدی پزشکی ۲۸ خرداد ۱۳۸۸

## درخواست شیرین عبادی برای انتخابات مجدد: احمدی نژاد مشروعیت خود را از دست داده/ بیش از ۵۰۰ نفر دستگیر شده اند

شیرین عبادی خواستار انتخابات مجدد شد.  
شیرین عبادی، برنده جایزه صلح نوبل، روز جمعه در وین اعلام کرد که انتخابات جدید باید زیر نظر ناظران بین المللی انجام شود. خانم عبادی در مورد محمود احمدی نژاد، رئیس جمهور ایران گفت که او حقوق بشر را نقض کرده و به همین جهت مشروعیت خود را از دست داده است. خانم عبادی ادامه داد که به اسنادی دست یافته که مشخص می سازند از انتخابات تا کنون بیش از ۵۰۰ نفر بازداشت شده اند. او خواستار آزادی فوری بازداشت شدگان شد. ۲۹ خرداد ۱۳۸۸